
Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 17.1.2013
konaného od 17.00 hodin na Obecním úřadě Úherce

Přítornni.Blažek. Mgr, Jana Hošková. Fořt. Ing.Urbášková, A.Matoušek. M,Matoušek.
Pavlíček
Omluveni:
Zapisovatel: Jana Hanusová
Hosté: Miroslav Pišek
Zasrupitelstvo obce se sešlo v počtu - 7 členu a je usnášeníschopné.
Starosta obce navrhl za ověřo atele zápisu: Martina Pavlíčka a Miloslava Matouška
Jednomyslně schválenu 7 pro - ověřovatelé zápisu: Martin Pavlíček a Miloslav
Matoušek

Program: : lIZAHÁJENÍ
2IKO TROLA U E. E. 'Í
3/ZLATÝ ERB
4IDRUHÉ KOLO VÝBĚROVÉHO Ř.ÍZE Í T D 'A
5!VOLBA VÝBĚROVÉ KO\1ISE DR HÉ KOLO TUONA
6/ZNAK OBCE
7IMETODICKÁ DOHLIDKA
8IPŘÍPRA VA OSLA o-v ROČÍ 800 LET 00 VZ IKU OBCE
9/NÁ VRH SMLO Y HŘBITOV Í ZEĎ

IO/OSTATNÍ (rozpočtové opatření 1/2013)
IllDISKUZE ZA ST PITEL 'TVA
12/US ESE Í
l3IDISKUSE OBČA n
14/ZÁVĚR

Program byl schválen ( pro 7 ,proti () , zdržel se O )

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání
každébo bodu programu. Jednomyslně schváleno (pro 7 ,proti O ,zdržel se O )

11ZAHÁJENÍ
Provedl starosta obce

2/ KONTROLA USNESE I
Kontrola usnesení zjednání ze dne 18.12.2012
106/12 - ZO schválilo pronájem pozemku přídělo ého plánu 558 (pozemek p.č. 1334/1) a

přídělového plánu 10-6 (pozemek p.č, 13"'311) v k.ú.Úherce u ýřan o celkové
ploše 1 150 m2 za cenu _,- K ;'m2/rok pí Michaele Pařízkové - smlouva byla
podepsána

107/12 - za schválilo rozpočet ob e na rok 2013
108/12 - ZO sch álilo rozpočto é opatření 1412012
109/12 - ZO schválilo rozpočtové opatření 15/1012
110/12 - ZO schválilo zhotovitele díla na opravu hřbitovní zdi a to firmu Stavpran. spol.

s.r.o. - zhotovitel by 1 vzván k předložení návrhu smlou y
111/12 - ZO odsouhlasilo yplacení náhrad .. kody ve ýši 13,980.- Kč-

náhrada byla vyplacena

I.



112/12 - za odsouhlasilo finanční příspěvek na portovní akci Memoriál Zdeňka Poláka ve
výši 2 500,- Kč - příspěvek byl vyplacen

113/12 - za souhlasilo se smlouvou o úpravě vzájemných prá a povinností vlastníků
provozně souvisejících vodovodů - mlou a bude podepsána

114/12 - za odsouhlasilo finanční podporu důchodcům s trvalým bydlištěm v Obci
Úherce při dovozu obědů do obce Úherce. a to částkou 20.- Kč na jeden oběd

- důchodci byli písemně vyrozumněni
115/12 - za schválilo uzavření mlouvy o budoucí mlouvě o zřízení věcného břemene a

souhlasu se zřízením tavby mezi Obcí . herce a firmou RWE Gas et. s.r.o ..
zastoupenou firmou RWE Distribuční služby - smlouva byla podepsána

3/ZLATÝ ERB

Krajský úřad Plzeňského kraje. odbor informatiky. kroupova 18. 306 13 Plzeň ve spolupráci
se Sdružením Zlat' erb vyhlašuje krajské kolo 1-. ročníku soutěže Zlatý erb. Cílem soutěže je
podpořit modernizaci místních amospráv pro třednicrvím rozvoje informačních služeb
poskytovaných s využitím internetu a ostatních elektronických médií.

za se dohodlo, že obec nepřihlásí pro rok 2013 do této soutěže.

A

Vzhledem k tomu. že v prvním kole výběrového řízení na zhotovitele opravy studny Helka se
z deseti oslovených firem neoz .ala ani jedna zhotovitelská firma. dle pravidel pro
poskytování dotací z evropských fondu. je nutné vypsat druhé kolo výběrového řízení, které
bude uveřejněno v Obchodním věstníku a e Věstníku veřejných zakázek. a základě
druhého kola výběrového řízení může výběrová komi e a následně zastupitelé Obce Úherce
vybrat i ze dvou uchazečů. nebo i jediného uchazeče. který se přihlásí. Pokud se neozve žádná
firma. může stavební práce pro ést obec vépomocí.

Návrh usnesení č.1113
za schvaluje vypsání druhého kola výběrov 'ho řízení na zhotovitele opravy studny Helka
a u eřejnění v Obchodním věstníku a ve Věstníku veřejných zakázek. Doba pro podání
nabídek je do 18.02.2013.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

5NOLBA VÝBĚROVÉ KOMISE DRUHÉ KOLO OPRA VA STUDNY

Pro nezájem zhotovitel kých firem o zakázku na opravu studny Helka v první kole
výběrového řízení. vypisuje Ob Úh rce druhé kolo výběrového řízení. Pro výběr zhotovitele
z došlých nabídek je nutné určit výběrovou komisi.

, ':} .n



f
I

'/ Návrh usnesení č.2/13
ZO schvaluje, aby i pro druhé kolo výběrového řízení pracovala výběrová komise, která
pracovala na základě usnesení 71/12 ze dne 19.9. 2012 a to ve složení:

Předseda: Mgr. Jana Hošková
Členové : Ing.Ivanka Urbášková

Renata Karlová
Miroslav Fořt
Miloslav Matoušek
Alexandr Matoušek
Martin Pavlíček

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

6/ZNAK OBCE-
Místostarostka obce Mgr. Jana Hošková nechala vypracovat studenty střední odborné školy
Profesora Švejcara návrhy na obecní znak Obce Úherce. Tři nejlepší návrhy jsou předloženy
zastupitelstvu k posouzení. Na základě zastupitelstva budou znaky seřazeny podle preferencí
od nejzdařilejšího k nejméně zdařilému a poslány k odbornému posouzení Mgr. Janem
Tejkalem. Poté bude nejlepší návrh předložen Parlamentu České republiky ke schválení.

7IMETODICKÁ DOHLÍDKA
Dne 14.01.2013 proběhla na Obecním úřadě metodická dohlídka pracovníky Krajského úřadu
Plzeňského kraje. Vpřezkournaném období 1.1.2012 - 30.11.2012 nebyly shledány žádné
vážné nedostatky. Za celé období 2012 bude ještě provedeno přezkoumání hospodaření obce
Úherce, termín ještě není znám.

'" , , 'ti ,

8IPRlPRA VA OSLA V-VYROCI 800 LET OD VZNIKU OBCE
Starosta předložil zastupitelům v písemné podobě část témat, která budou obsažena
v brožurce o historii obce Úherce. Je třeba provést korekce textů a domluvit další postup.
ZO se dohodlo, že je třeba pro veškerou přípravu oslav zřídit komisy která bude oprávněna
oslavy připravovat, schvalovat program a průběh oslav, schvalovat výdaje v rámci rozpočtu
obce 2013. O své činnosti bude vž~ informovat za.

ó hi-.JL; .Iq.,{.,f~

Návrh usnesení č.'ií13
ZO schvaluje zřízení komise pro přípravu oslav 800 stého výročí Obce Úherce ve složení:
Předseda: Vlastimil Blažek
Členové : Ing.Ivanka Urbášková

Mgr. Jana Hošková
Miroslav Fořt
Miloslav Matoušek

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usnesení bylo přijato

3.



9/NÁ VRH SMLOUVY HŘBITOV Í ZEĎ
Starosta předložil zastupitelům návrh smlou y o dílo předložený firmou ta pran. spol. s.r.o.
na opravu hřbitovní zdi v Úhercích. mlou a byla zastupitelům předložena v časovém
předstihu. Smlouva bude podep ána až po kontrole dokumentů výběrového řízení
Zemědělským intervenčním fondem v Český ch Budějo icích.

I O/OSTATNÍ
l/Rozpočtové opatření 1/2013
Tímto opatřenim se mění výše příjmu + 196 ti .Kč rozpočtu obce na rok 2013. výše výdajů
se nernění. Zastupitelé byli se změnou podrobně eznámeni.

Návrh usnesení č. 4/13
za schvaluje Rozpočto é opatření Č. 1 13. tímto opatřením se mění výše příjmů + 196
tis. Kč. výše výdajů se nernění.
Rozpočtové opatření č.l /13 je přílohou tohoto zápisu.

Pro 7
Proti O
Zdržel se O

Usneseni bylo přijato

IIDISKUSE ZASTUPITELSTVA
Starosta seznámil za s dopisem od mini tra financí Ing. Miroslava Kalouska ze dne
7.1.2013. ohledně povinnosti obce zřídit i účet u Č B.
Dále informoval za o os ětlení ko t la - za diskuto alo o množství osvětlovacích bodů -
odkládá se na příští jednání.
Miloslav Matoušek - Vyjádření od kriminální policie ČR ohledně podání trestního oznámení
na bývalého starostu je veřejně přístupná informace a měla by být zveřejněna na úřední desce.
Dále je nutné zjistit v této ěci další po tup u právního zástupce obce.
p.starosta - bude řešit prá ním zá tupcem obce.

12/USNESENÍ
Byla přijata v průběhu jednání ke každému bodu programu po jeho projednání.

'" o13/DISKUSE OBCANU
p.Píšek - příspěvek k diskuzi o os ětl ní ko tela: o ětlení kostela již bylo řešeno v projektu
revitalizace ná si a kolikrát do roka za předpokládá rozsvěceni enkovního osvětlení
kostela.
p.Blažek - venkovní o ětlení e bude rozsvěcet asi 5 x do roka - o s átcích, nebo při
z láštních příležitostech.
p.Píšek vznesl dotaz zda se bude konat Veřejné jednání za v KD a kdy.
p.starosta - zatím jednáním KD nepočítám . poslední b 10 před 2 měsíci. Od té doby se

nestaly žádné významné změny.
p.Píšek - obec nevyužívá posypový vozík. není po ypáno u kostela ani chodníky
p.starosta - pokud sněží nemá cenu ypat. níh byl shrnut.

4.



14/ZÁVĚR
Konec zasedání v 18.30 hod.

Přištijednání ZO bude oznámeno nejdéle 7 dní předem.

Zápis byl vyhoto en dne: 24.01.2013

l
Martin Pa líček

H(h/?h0.k
Miloslav Matoušek

/ /

Ověřovatelé zápisu: f
.......................................... ~:..~.~....~..~

BEC ÚHERC
88023 NÝ'ŘANY

5.


